
1 

 

令和7年6月5日(木) 

各 位 

第73回レオロジー討論会 

実行委員長 髙橋勉 

第73回レオロジー討論会機器展示募集 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび，日本レオロジー学会と日本バイオレオロジー学会は，2025年10月14日（火）〜16日 

（木）にアオーレ長岡（新潟県長岡市）において，第73回レオロジー討論会を開催致します。3

日間の開催期間中，5会場で討論とポスターセッションを行い，討論会への参加者は，約300名以

上を見込んでおります。 

例年通り，今回も「機器展示」を実施致します。講演会場にて展示概要を口頭でご説明頂く「機

器展示プレビュー」の機会も設けております。国内外のレオロジー関連の研究者・技術者が一堂

に会する絶好の機会となりますので，機器展示へご参加頂きますようお誘い申し上げます。 

本会HP（http://www.srj.or.jp/202510141516）に，機器展示ブース詳細，お申込みフォーム，

機器展示プレビュー資料執筆要項を掲載しておりますので，詳細はそちらをご覧ください。 

なお，ご不明点などございましたら，お気軽に下記までお問い合わせ下さい。 

敬具 

 

機器展示についてのお問合せ先：実行委員 佐藤靖徳 

E-mail:yasusato@vos.nagaokaut.ac.jp 

TEL: 090-4552-0045 

※メール件名に [機器展示] とご記入ください。 

 

お申込先：日本レオロジー学会事務局 五十嵐朝子 

E-mail:office@srj.or.jp 

TEL:075-315-8687 

以上 

tel:0238-26-3057


2 

 

  

第 73 回レオロジー討論会機器展示の詳細 
 

1．展示場所 

アオーレ長岡 1 階 ホワイエ（〒940-0062 新潟県長岡市大手通１丁目 4−10） 

※他の講演やポスター発表と並行して行います 

2．展示方法および注意事項 

・展示ブースは、長机（W1800×D450×H700、耐荷重 50 ㎏／1 台）1 本、展示パネル

(W1200×H2100)、椅子 2 脚電源差込口（AC100V）1 口を基本とします。 

・会場でご用意する長机の耐荷重は一台あたり 50kg です。重たいものを展示する場合は、展

示台も出展者様でご用意くださいますようお願いいたします。 

・お申し込み時に、電力使用（AC100V）の有無、展示する電気機器、それぞれの消費電力に

ついて担当までお知らせください。また、展示企業様情報を要旨データに掲載しますので、

そちらに掲載する会社名、URL、住所、TEL、担当者氏名、E-mail、についても別添書式

にてお知らせください（別添書式にて） 

・展示エリアのホワイエには市民の方々も出入りします。展示物の管理は各社の責任において

行ってください。紛失・損傷につきましては実行委員会では責任を負いかねます。 

・出展者様控室は、展示スペース近くの市民交流ホール A の楽屋 2 室をご利用ください。 

・展示時間外は、ご面倒ですが時間外施錠可能な部屋（展示スペース近くの市民交流ホール A

の楽屋 2 室）に展示物の移動をお願いいたします。 

・火器およびホットプレートなどは展示いただけません。（施設管理者からの要請により） 

・アオーレ地下駐車場の利用は荷物の搬入出時のみとし、展示中は周辺駐車場をご利用くださ

い。（施設管理者からの要請により） 

・駐車料金は出展者様でご負担いただきますようお願いいたします。 

・荷物搬入出のためのナカドマへの車両進入はご遠慮ください。 

・展示スペースは実行委員会で指定させて頂きます。 

3. 展示料金（税抜き） 

1 ブース当たり 100,000 円  

※広告掲載も合わせてお申込みで機器展示料と広告掲載料の合計から 10％割引き致します 

4. 展示期間 

2025 年 10 月 14 日（火）〜16日（木）の 3日間 

展示時間は 10/14(火)1 日目：9時〜17 時，10/15(水)2 日目：9時〜11 時 30 分， 

10/16(木)3 日目：9時〜15 時を予定しております。 

※10/15(水)2 日目は，午後に再生可能エネルギー利用施設見学会があるため午前のみの展示 

となります 

5．お申込み期日 

2025 年 7月 31 日(木)17 時 

※展示スペースが埋まり次第，早期に締切らせて頂く場合がございます 

6．申込方法 

本学会の「第 73 回レオロジー討論会」ページにて詳細をご確認ください 

http://www.srj.or.jp/202510141516 

以上 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■展示会場案内図 

機器展示 

（ホワイエ） 

時間外保管場所 

（楽屋２室） 

発表会場 

（ホール A） 

JR長岡駅方面 

ポスター会場 

（アリーナ） 

発表会場 

（ホール D） 

発表会場 

（ホール B） 

発表会場 

（ホール C） 

発表会場 
（共同第一・第二） 


